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CONVOCATORIA No. 008/ 
FECHA 

2021-09-13 
CLASE DE Q ENCARGO - Planta Temporal 

(Año/Mes/Día) CONVOCATORIA • ABIERTA - Planta Temporal 

DE LA CONVOCATO1IA SCRIPCION - 
DENOMINACIÓN DEL 
CARGO A PROVEER 

OPERARIO CALIFICADO 
CÓDIGO Y 
GRADO: 

490 03 - " 
No. DE 

VACANTES 
DIECISEIS SALARIO 

(16) MENSUAL 
$1 308 123 

• DIEZ (10) DIRECCIÓN OPERATIVA DE ACTIVIDADES 
TRANSITORIAS — GRUPO DE ALUMBRADO PÚBLICO (AUX. 

NIVEL JERÁRQUICO ASISTENCIAL 
DEPENDENCIA O AREA LINIEROS) 
FUNCIONAL ASIGNADA • SEIS (06) DIRECCIÓN OPERATIVA DE ACTIVIDADES 

TRANSITORIAS — GRUPO ALUMBRADO PÚBLICO (AUXILIARES 
CONTROL VEGETAL): 

• DIRECCIÓN OPERATIVA DE ACTIVIDADES TRANSITORIAS - GRUPO DE ALUMBRADO PÚBLICO - (AUX. LINIEROS) 

NOMBRES Y APELLIDOS ASPIRANTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD RADICADO NÚMERO DE ASPIRANTE 

FERNANDO SALDAÑA 14.241.201 13/09/2021-2557 1 
JUAN CARLOS GAITAN GALEANO 93.373.791 13/09/2021-2561 2 

MAURICIO QUEVEDO ORTIZ 93.370.727 13/09/2021-2562 3 
MEDARDO CARRANZA OSA 17.688.736 13/09/2021 -2569 4 

JOSE ARID ROMERO VILLAREAL 14.237.285 13/09/2021-2570 5 
JUAN CARLOS CORRALES LONGAS 79.647.723 13/09/2021-2571 6 

í'g 1cie i0 



NÚMERO 
DE 

ASPIRANTE 

ADMITIDO 
VERFICACIÓN 
REQUISITOS 
GENERALES 

DEPENDENCIA 

CUMPLIMIENTO 
DE 

REQUISITOS 
GENERALES 

10% 

PRUEBA 
COMPORTAMENTAL PRUEBA CONOCIMIENTOS ENTREVISTA 

TOTAL 
GENERAL 

RESULTADOS 
PORCENTAJE 

20% 
RESULTADOS HABILITADO 

PORCENTAJE  
40% 

RESULTADOS APROBADO 
PORCENTAJE 

30°/ 

1 NO AUXILIAR LINIERO 0 0 NO HABILITADO O 
- 

NO HABILITADO 
- 

O 
J 

O 
- - 
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CONVOCATORIA No. 008 
FEcHA_] 

2021 0913 
CLASEDE Q ENCARGO-PÍantaTernpor 

(Año/Mes/Día) - - CONVOCATORIA • ABIERTA Planta Temporal 

NOMBRES Y APELLIDOS ASPIRANTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD RADICADO NÚMERO DE ASPIRANTE 

CARLOS LAGUNA OBANDO 93.398.453 13/09/2021 -2572 7 

RAMIRO BENITEZ VALDES 6.478.815 13/09/2021-2573 8 

FHAN DERMEYER VELDERRAMA PALENCIA 14.399.932 13/09/2021-2576 9 

PEDRO LUIS ESPEJO GALINDO 6.007.920 13/09/2021-2581 10 

GUILLERMO ALEXANDER OLAYA PAVA 93.392.551 13/09/2021-2583 11 

GILBERTO SAAVEDRA VARÓN 14.227.493 13/09/2021 -2599 12 

JOSE ALEXANDER GUAYARA CHAPARRO 5.819.471 13/09/20212602 13 

MAURO ANDRES GONZALEZ MUÑOZ 1.110.522.334 13/09/2021-2634 14 

JOSE LUIS RODRIGUEZ SALGADO 14.395.166 14/09/2021-2650 15 

CRISTIAN CAMILO MORENO RODRIGUEZ 1.110.578.102 14/09/2021-2672 16 

RAUL FERNANDO RICO BORJA 1.110.581.741 14/09/2021-2673 17 
RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS - PRUEBAS Y ENTREVISTA V 
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2 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

3 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

4 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

5 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

6 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 86 HABILITADO 34,4 70 HABILITADO 21 85,4 

7 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

8 SI AUXILIAR LIMERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

9 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

10 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

11 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

12 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

13 SI AUXILIAR LINIERO 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

14 NO AUXILIAR LINIERO O O NO HABILITADO 0 NO HABILITADO 0 0 

15 NO AUXILIAR LINIERO O O NO HABILITADO O NO HABILITADO O O 

— 16 NO AUXILIAR LINIERO O O NO HABILITADO O NO HABILITADO O O 

17 NO AUXILIARLINIERO O O NOHABILITADO O NOHABILETADO O O 
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Códtço: 

No. CANDIDATO 
DETALLE CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA 

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 NO SE VERIFICAN REQUISITOS PORQUE ESTÁ EN PREPENSIÓN 

2 X 112MESES19DIAS 

3 X EXPEPRIENCIA DESDE EL 01 DE OCTUBRE DE 2012 HASTA EL 27 DE SEPTIEMBRE 2021 =8 AÑOS 11 MESES 

4 X EXPEPRIENCIA DETALLADA 32 MESES 

5 X 
EXPERIENCIA DESDE EL 01 DE OCTUBRE DE 2012 HASTA EL 27 DE SEPTIEMBRE 2021 =8 AÑOS 11 MESES = 107 

MESES, PERO SE HOMOLOGAN LOS ESTUDIOS DE PRIMARIA Y SECUNDARIA CON LA EXPERIENCIA (66 MESES) POR 
LO TANTO TIENE UNA EXPERIENCIA PARA CUMPLIMIENTO DE REQUISITO DE 41 MESES 

6 X EXPERIENCIA DESDE EL 15 DE MARZO DE 2012 HASTA EL 27 DE SEPTIEMBRE 2021 =8 AÑOS 3 MESES 

7 X APORTA EXPERIENCIA POR 86 MESES 

8 X EXPEPRIENCIA DESDE EL 21 DE ENERO DE 2015 HASTA EL 27 DE SEPTIEMBRE 2021 =6 AÑOS 8 MESES 

9 X EXPERIENCIA POR 46 MESES 27 DÍAS 

10 X EXPERIENCIA POR 55 MESES 27 DÍAS 

11 X EXPERIENCIAPOR46MESES27DÍAS 

12 X EXPERIENCIA POR 86 MESES 27 DÍAS 

13 X EXPERIENCIA POR 51 MESES 

14 X 
NO CUMPLE, NO PRESENTA EXPERIENCIA RELACIONADA, PRESENTA EXPERIENCIA COMO CONDUCTOR Y AUXILIAR 

DE CARGUE Y DESCARGUE Y COMO AYUDANTE DE SERVICIOS GENERALES 
15 X NO CUMPLE, NO PRESENTA EXPERIENCIA RELACIONADA, PRESENTA EXPERIENCIA COMO CONDUCTOR 

16 X 
NO CUMPLE, NO PRESENTA EXPERIENCIA RELACIONADA, PRESENTA EXPERIENCIA COMO AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO Y CONTABLE 

17 X NO CUMPLE, NO PRESENTA EXPERIENCIA RELACIONADA, PRESENTA EXPERIENCIA COMO ASESOR COMERCIAL 

4 do 10 

4 ,) 'JFgBAGUE 

FECHA CLASE DE Q ENCARGO Planta Temporal 
CON VOCATORIA No. 008 

(Año/Mes/Día) 
2021-09-13 

CONVOCATORIA • ABIERTA - Planta Temporal 

DIRECCIÓN OPERATIVA DE ACTIVIDADES TRANSITORIAS  - GRUPO DE ALUMBRADO PÚBLICO - (AUX. LINIEROS) 
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No CANDIDATO DETALLE CUMPLIMIENTO FORMACIÓN ACADÉMICA 
CUMPLE NOCUMPLE OBSERVACIONES 

1 NO SE VERIFICAN REQUISITOS PORQUE ESTÁ EN PREPENSIÓN 

2 X ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE GRADO BACHILLER 

3 X ADJUNTA Df PLOMA Y ACTA DE GRADO BACHILLER 

4 X ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE GRADO BACHILLER 

5 X SE HOMOLOGAN LOS ESTUDIOS DE PRIMARIA Y SECUNDARIA CON LA EXPERIENCIA (66 MESES) 
ADJUNTA CERTIFICADO NOVENO GRADO APROBADO, Y SE HOMOLOGA CON 12 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL 

RELACIONADA PARA LOS 2 AÑOS DE BACHILLERATO FALTANTES 
7 X ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO BACHILLER 

8 X ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO BACHILLER 

9 X ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE GRADO BACHILLER 

10 X SE HOMOLOGAN LOS ESTUDIOS DE PRIMARIA Y SECUNDARIA CON LA EXPERIENCIA (66 MESES) 

11 X ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO BACHILLER 

12 X ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE GRADO BACHILLER
-- --- 

13 X ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO BACHILLER 

14 X ADJUNTADIPLOMAYACTADEGRADOBACHILLER 

15 X ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE GRADO BACHILLER 

16 X ADJUNTADIPLOMADEGRADOBACHILLER 
17 X ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE GRADO BACHILLER 
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ATOS PERSONÁLES DEÇLOS ASPIRANfE O PARTICIPANTE$ENEL PROES ..,:; - .. :.,. ,:.L :.
:-:.- ......... 

NOMBRES Y APELLIDOS ASPIRANTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD RADICADO NÚMERO DE ASPIRANTE 

MARGARITA RAMIREZ ROMERO 28.954.073 13/09/2021 -2554 1 
JORGE IVAN CASTRO GIRALDO 1.108.120.773 13/09/2021-2558 2 
NIXON MONTEALGRE VARON 71.700.108 13/092021 -2574 3 

EVER HORACIO SÁNCHEZ 86.011.065 13/092021-2568 4 
LUIS FERNANDO ACOSTA VARON 5.829.293 13/092021 -2607 5 
CARLOS ARTURO MESA GOMEZ 93.235.021 13/092021 -2621 6 
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(Año/Mes/Día) CONVOCATORIA • ABIERTA - Planta Temporal 

DIRECCIÓN OPERATIVA DE ACTIVIDADES TRANSITORIAS — GRUPO ALUMBRADO PÚBLICO (AUXILIARES CONTROL VEGETAL) 

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS — PRUEBAS Y ENTREVISTA 

NÚMERO 
DE 

ASPIRANTE 

ADMITIDO 
VERFICACIÓN 
REQUISITOS 
GENERALES.- 

- 

DEPENDENCIA 

CUMPLIMIENTO 
DE 

REQUISITOS 
GENERALES 

10% 

PRUEBA 
COMPORTAMENTAL 

PRUEBA CONOCIMIENTOS - ENTREVISTA 
TOTAL 

GENERAL 

1 SI AUX.CONTROL VEGETAL 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

2 SI AUX.CONTROL VEGETAL 10 APTO 20 71 HABILITADO 28,4 70 HABILITADO 21 79,4 

3 SI AUX.CONTROL VEGETAL IÓ APTO 20 71 HABILITADO 
1 

28,4 70 HABILITADO 21 79,4 
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BAGUÉ 

CONVOCATORIA No. 008 
FECHA 

(Año/Mes/Día) 
2021-09-13 

CLASE DE 

CONVOCATORIA 
(3 ENCARGO - Planta Temporal 

• ABIERTA - Planta Temporal 

4 SI AUX. CONTROL VEGETAL 10 APTO 20 79 HABILITADO 31,6 70 HABILITADO 21 82,6 

5 SI ALJX.CONTROLVEGETAL 10 APTO 20 93 HABILITADO 37,2 70 HABILITADO 21 88,2 

6 SI AUX. CONTROL VEGETAL 10 APTO 20 93 HABILITADO 37,2 70 HABILITADO 21 88,2 

No. CANDIDATO 
DETALLE CUM PLIMIENTO DE EXPERIENCIA 

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 X 54 MESES 27 DÍAS 

2 X 27 MESES 6 DÍAS 

3 X 46 MESES 27 DÍAS 

4 X 36 MESES 3 DÍAS 

5 X 36 MESES 3 DÍAS 

6 X 43 MESES 27 DÍAS 

No. CANDIDATO 
DETALLE CUMPLIMIENTO FORMACIÓN ACADÉMICA 

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 X ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE GRADO 

2 x 
ADJUNTA CERTIFICADO BÁSICA PRIMARIA, Y SE HOMOLOGA CON 36 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL 

RELACIONADA LOS 6 AÑOS DE BACHILLERATO 

3 x 
ADJUNTA CERTIFICADO BÁSICA PRIMARIA, Y SE HOMOLOGA CON 6 AÑOS DE EXPERIENCIA LABORAL LOS 6 

AÑOS DE BACHILLERATO 
4 X ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE GRADO 

5 ADJUNTA DIFLOMA Y ACTA DE GRADO 
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ADJUNTA CERTIFICADO NOVENO GRADO APROBADO, Y SE HOMOLOGA CON 12 MESES DE EXPERIENCIA 
LABORAL RELACIONADA PARA LOS 2 AÑOS DE BACHILLERATO  6 

   

   

Una vez realizado el proceso de evaluación y vericación de los requisitos para la provisión del cargo de OPERARIO CALIFICADO CODIGO 490, GRADO 03. ADSCRITO A LA 

DIRECCIÓN OPERATIVA DE ACTIVIDADES TRANSITORIAS — GRUPO DE ALUMBRADO PÚBLICO — (AUX. LINIEROS),  n la Planta Temporal del Instituto de 

Financiamiento, Promoción y Desarrollo de Ibagué — INFIBAGUÉ, de conformidad con lo establecido en el marco normativo vigente (Ley 909 de 2004, Decreto 1083 de 2015, 
Procedimiento PRO-GH-021 Provisión de empleos — Planta Temporal, el orden de elegibilidad es el siguiente: 

ELEGIBILIDAD 
NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1 JUAN CARLOS CORRALES LONGAS 79.647,723 

2 JUAN CARLOS GAITAN GALEANO 93 373.791 

3 MAURICIO QUEVEDO ORTÍZ 93 370.727 ¡ 

4 MEDARDO CARRANZA OSA 17.688.736 

5 JOSE ARID ROMERO VILLAREAL 14.237.285 

6 CARLOS LAGUNA OBANDO 93.398.453 

7 RAMIRO BENITEZVALDES 6.478.815 

8 FHAN DERMEYER VELDERRAMA PALENCIA 14.399.932 

9 EDRO LUIS ESPEJO GALINDO 6.007.920 / 
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10 

11 

12 

GUILLERMO ALEXANDER OLAYA PAVA 93.392.551 

GILBERTO SAAVEDRA VARÓN 14.227.493 

JOSE ALEXANDER GUAYARA CHAPARRO 5.819.471 

CONVOCATORIA No. 008 
FECHA 

2021-09-13 
CLASE DE Q ENCARGO - Planta Temporal 

(Año/Mes/Día) CONVOCATORIA • ABIERTA - Planta Temporal 

Los aspirantes que resultaron favorecidos con el orden de elegibilidad No.01 al 12 deben presentarse ante la Dirección Administrativa del Instituto, a más tardar al 
siguiente día hábil a la publicación del presente documento, para iniciar el proceso de verificación de requisitos finales para el nombramiento (Certificado 
Antecedentes Disciplinarios, Fiscales, Judiciales, RNMC, Examen Médico y demás requisitos definidos en el Decreto 1083 de 2015, artículo 2.2.5.4.2. Documentos 
para el nombramiento). 

Una vez realizado el proceso de evaluación y verificación de los requisitos para la provisión del cargo de OPERARIO CALIFICADO CODIGO 490, GRADO 03:  ADSCRITO A LA 
DIRECCIÓN OPERATIVA DE ACTIVIDADES TRANSITORIAS — GRUPO DE ALUMBRADO PÚBLICO — (AUX. CONTROL VEGETAL), n la Planta Temporal del Instituto de 
Financiamiento, Promoción y Desarrollo de Ibagué — INFIBAGUÉ, de conformidad con lo establecido en el marco normativo vigente (Ley 909 de 2004, Decreto 1083 de 2015, 
Procedimiento PRO-GH-021 Provisión de empleos — Planta Temporal, el orden de elegibilidad es el siguiente: 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1 MARGARITA RAMIREZ ROMERO 28.954.073 

2 JORGE lVAN CASTRO GIRALDO 1.108.120.773 

3 NIXON MONTEALGRE VARON 71.700.108 / 

Pág. 9 de 10 
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BAGUÉ 

CONVOCATORIA No. 008 
FECHA 

2021-09-13 
CLASE DE ENCARGO - Planta Temporal — 

(Año/Mes/Dia) CONVOCATORIA • ABIERTA - Planta Temporal 

'EsTÁoqJNÁ UD0DE VEÍCAC REQutTÓS 

4 EVERHORACIOSANCHEZ 86.011065 

al 

5 LUIS FERNANDO ACOSTA VARON 5.829.293 

6 CARLOS ARTURO MESA GOMEZ 93.235.021 

Los 
siguiente 
Antecedentes 
para 

PAOLA 
Gerente 

aspirantes que resultaron 
día hábil a 

Disciplinarios, 
el nombramiento). 

b1çd 
ELAEZ ARENAS 

General 

favorecidos con el orden de elegibilidad No.01 'al 06 deben presentarse ante la Dirección Administrativa del Instituto, a más tardar 
la publicación del presente documento, para iniciar el proceso de verificación de requisitos finales para el nombramiento (Certificado 

Fiscales, Judiciales, RNMC, Examen Médico y demás requisitos definidos en el Decreto 1083 de 2015, artículo 2.2.5.4.2. Documentos 

-' / 
A ' UTIE" 1MIREZ 

Director Administrativo 
Fecha de Publicación: 2021-09-27 

ota: En caso que un aspirante que se considere afectado con el res6ft'do  del presente estudio de verificación, podrá radicar sus inqwetudes ante la Dirección Administ,ativa de/Instituto de 
Financiamiento, Promoción y Desarrollo de Ibagué — INFIBAGUÉ, durante el día que dura la publicación de los resultados del estudio. 
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